Documentos por cobrar a largo plazo 652,030   -   - 652,030
Cuentas por cobrar a asociadas a largo plazo 396,451   -   - 396,451
Terrenos y certificados de participación inmobiliaria 28,124   -   - 28,124
Inmuebles, maquinaria, equipo y propiedades de
inversión - Neto 2,755,914   -   - 2,755,914

Activos por derechos de uso 40,945   -   - 40,945
Inversión en concesiones - Neto 42,692,100   -   - 42,692,100
Inversión en acciones de asociadas 1,166,562 (27,601)   - 1,138,961
Impuestos a la utilidad diferidos 3,322,204 (4)   - 3,322,200
Otros activos 662,765   -   - 662,765
Total del activo a largo plazo 53,940,388 (27,605) - 53,912,783

Total 84,739,012 (2,780,388) 11,608,903 93,567,527

Promotora y Operadora de Infraestructura, S.A.B. de C.V. Consolidado
Clave de Cotización:   PINFRA Trimestre:   2   Año:   2025

107 de 165

Pasivos y capital contable Junio 30,
2025

Desconso-
lidación de
IPM e ILA
(subsidiaria

de IPM)

Ajustes
proforma

PROFORMA
Junio 30,

2025

  (Inciso a.) (Inciso b.)
Pasivo circulante:

Cuentas por pagar a proveedores 600,110   -   - 600,110
Cuentas por pagar a asociadas 214,075   -   - 214,075
Porción circulante de créditos bancarios 919,800   -   - 919,800
Porción circulante de derechos de cobro cedidos 397,902   -   - 397,902
Intereses por pagar 94,370   -   - 94,370
Provisiones 348,739 (13)   - 348,726
Reserva de mantenimiento mayor 503,341   -   - 503,341
Pasivo por arrendamiento 15,548   -   - 15,548
Impuestos, anticipo de clientes y otros pasivos 1,802,591   - 119,309 1,921,900
Instrumentos financieros derivados 158,148   -   - 158,148
Dividendos por pagar 500,000   -   - 500,000
Pasivos asociados con activos disponibles para la

venta 181,537 (181,537)   -   -

Total del pasivo circulante 5,736,161 (181,550) 119,309 5,673,920

Créditos bancarios 3,419,250   -   - 3,419,250
Derechos de cobro cedidos (bursatilizaciones),

neto 6,818,729   -   - 6,818,729

Impuestos por pagar a largo plazo 0   -   - 0
Obligaciones laborales al retiro 41,433   -   - 41,433
Otros pasivos 341,177   -   - 341,177
Pasivo por arrendamiento 22,977   -   - 22,977
Impuestos a la utilidad diferidos 321,970   -   - 321,970

Total del pasivo 16,701,697 (181,550) 119,309 16,639,456

Capital contable:
Capital contribuido:
Capital social 1,339,907   -   - 1,339,907

Capital ganado:
Reserva para adquisición de acciones 16,120,392   -   - 16,120,392
Acciones recompradas (8,081,739)   -   - (8,081,739)
Prima en recolocación de acciones 9,392,031   -   - 9,392,031
Otros resultados integrales 433,773   -   - 433,773
Efecto positivo Fibra-E 9,144,655   -   - 9,144,655
Utilidades retenidas 31,214,330 (234,628) 9,125,384 40,105,086

 58,223,442 (234,628) 9,125,384 67,114,198
Capital contable atribuible a la participación
controladora 59,563,349 (234,628) 9,125,384 68,454,105

Participación no controladora 8,473,966   -   - 8,473,966
Total del capital contable 68,037,315 (234,628) 9,125,384 76,928,071

Total 84,739,012 (416,178) 9,244,693 93,567,527

Promotora y Operadora de Infraestructura, S.A.B. de C.V. Consolidado
Clave de Cotización:   PINFRA Trimestre:   2   Año:   2025

108 de 165

Estado consolidado, condensado, proforma, no auditado de posición financiera
Al 31 de diciembre de 2024
(En miles de pesos)

Activos Diciembre
31, 2024

Desconso-
lidación de
IPM e ILA
(subsidiaria

de IPM)

Ajustes
proforma

PROFORMA
Diciembre 31,

2024

  (Inciso a.) (Inciso b.)
Activo circulante:

Efectivo 5,147,578 (15,616) 11,608,903 16,740,865
Inversiones en valores y efectivo restringido 21,513,086   -   - 21,513,086
Cuentas por cobrar - Neto 1,202,992 (596)   - 1,202,396
Inventarios - Neto 180,714   -   - 180,714
Pagos anticipados 267,287   -   - 267,287

  Activos disponibles para la venta 2,509,961 (2,509,961)   -   -
   Total del activo circulante 30,821,618 (2,526,173) 11,608,903 39,904,348

Instrumentos financieros derivados 135,685   -   - 135,685
Inversiones en valores y efectivo restringido 2,150,720   -   - 2,150,720
Documentos por cobrar a largo plazo 635,811   -   - 635,811
Cuentas por cobrar a asociadas a largo plazo 395,687   -   - 395,687
Terrenos y certificados de participación
inmobiliaria 28,124   -   - 28,124

Inmuebles, maquinaria, equipo y propiedades de
inversión - Neto 2,933,845   -   - 2,933,845

Activos por derechos de uso 20,064   -   - 20,064
Inversión en concesiones - Neto 41,634,044   -   - 41,634,044
Inversión en acciones de asociadas 1,039,065 (27,601)   - 1,011,464
Impuestos a la utilidad diferidos 3,164,034 (4)   - 3,164,030
Otros activos 580,035   -   - 580,035
Total del activo a largo plazo 52,717,114 (27,605) - 52,689,509

Total del activo 83,538,732 (2,553,778) 11,608,903 92,593,857

Promotora y Operadora de Infraestructura, S.A.B. de C.V. Consolidado
Clave de Cotización:   PINFRA Trimestre:   2   Año:   2025

109 de 165

Pasivos y capital contable Diciembre
31, 2024

Desconso-
lidación de
IPM e ILA
(subsidiaria

de IPM)

Ajustes
proforma

PROFORMA
Diciembre 31,

2024

  (Inciso a.) (Inciso b.)
Pasivo circulante:

Cuentas por pagar a proveedores 405,789   -   - 405,789
Cuentas por pagar a asociadas 214,075   -   - 214,075
Porción circulante de créditos bancarios 856,800   -   - 856,800
Porción circulante de derechos de cobro

cedidos 396,898   -   - 396,898

Intereses por pagar 98,416   -   - 98,416
Provisiones 364,937 (13)  364,924
Reserva de mantenimiento mayor 754,011   -   - 754,011
Pasivo por arrendamiento 12,694   -   - 12,694
Impuestos, anticipo de clientes y otros pasivos 1,914,525   - 119,309 2,033,834
Instrumentos financieros derivados 80,689   -   - 80,689
Dividendos por pagar 1,000,000   -   - 1,000,000
Pasivos asociados con activos disponibles para

la venta 196,332 (196,332)   -   -

Total del pasivo circulante 6,295,166 (196,345) 119,309 6,218,130

Créditos bancarios 3,888,418   -   - 3,888,418
Derechos de cobro cedidos (bursatilizaciones),

neto 7,101,279   -   - 7,101,279

Impuestos por pagar a largo plazo 139,769   -   - 139,769
Obligaciones laborales al retiro 39,325   -   - 39,325
Otros pasivos 355,894   -   - 355,894
Pasivo por arrendamiento 6,120   -   - 6,120
Impuestos a la utilidad diferidos 322,870   -   - 322,870

Total del pasivo 18,148,841 (196,345) 119,309 18,071,805

Capital contable:
Capital contribuido:
Capital social 1,339,907   -   - 1,339,907

Capital ganado:
Reserva para adquisición de acciones 15,000,000   -   - 15,000,000
Acciones recompradas (8,054,423)   -   - (8,054,423)
Prima en recolocación de acciones 9,392,031   -   - 9,392,031
Otros resultados integrales 621,013   -   - 621,013
Efecto positivo Fibra-E 9,144,655   -   - 9,144,655
Utilidades retenidas 29,574,313 (536,212) 9,668,373 38,706,474

 55,677,589 (536,212) 9,668,373 64,809,750
Capital contable atribuible a la participación
controladora 57,017,496 (536,212) 9,668,373 66,149,657

Participación no controladora 8,372,395   -   - 8,372,395
Total del capital contable 65,389,891 (536,212) 9,668,373 74,522,052

Total pasivo y capital 83,538,732 (732,557) 9,787,682 92,593,857

Promotora y Operadora de Infraestructura, S.A.B. de C.V. Consolidado
Clave de Cotización:   PINFRA Trimestre:   2   Año:   2025

110 de 165

Estado consolidado, condensado, proforma, no auditado de resultados y otros
resultados integrales
Por el periodo de seis meses terminados el 30 de junio de 2025
(En miles de pesos)

Junio 30,
2025

Desconsolidación
de IPM e ILA
(subsidiaria de

IPM)

Ajustes
proforma

PROFORMA
Junio 30,

2025

  (Inciso a.) (Inciso b.)

Ingresos por:
Concesiones 7,748,083 (706,450)   - 7,041,633
Venta de materiales 56,113   -   - 56,113
Construcción 1,731,841   -   - 1,731,841

 9,536,037 (706,450)   - 8,829,587
Costo de:

Concesiones 1,908,388 (398,997)   - 1,509,391
Venta de materiales 45,163   -   - 45,163
Construcción 1,670,125   -   - 1,670,125

 3,623,676 (398,997)   - 3,224,679

Utilidad bruta 5,912,361 (307,453)   - 5,604,908

Gastos de operación 224,589 (1,664)   - 222,925
Otros ingresos - neto (71,953) 2,438 (12,836,595) (12,906,110)

Utilidad de operación 5,759,725 (308,227) 12,836,595 18,288,093

Gastos financieros (2,121,750) 89   - (2,121,661)
Ingresos financieros 3,027,328 (7,254)   - 3,020,074

Utilidad (pérdida) cambiaria, neta (1,122,112) 24,663   - (1,097,449)
 (216,534) 17,498   - (199,036)

Participación en las utilidades de
entidades asociadas 40,497   -   - 40,497

Utilidad antes de impuestos a la
utilidad 5,583,688 (290,729) 12,836,595 18,129,554

Impuestos a la utilidad 993,733 (56,101) 3,711,211 4,648,843

Utilidad neta consolidada del

año 4,589,955 (234,628) 9,125,384 13,480,711

Promotora y Operadora de Infraestructura, S.A.B. de C.V. Consolidado
Clave de Cotización:   PINFRA Trimestre:   2   Año:   2025

111 de 165

Estado consolidado, condensado, proforma, no auditado de resultados y otros
resultados integrales
Por el periodo de tres meses, del 1 de abril al 30 de junio de 2025
(En miles de pesos)

Junio 30,
2025

Desconsolidación
de IPM e ILA
(subsidiaria de

IPM)

Ajustes
proforma

PROFORMA
Junio 30,

2025

  (Inciso a.) (Inciso b.)

Ingresos por:
Concesiones 3,930,422 (374,093)   - 3,556,329
Venta de materiales 44,365   -   - 44,365
Construcción 959,971   -   - 959,971

 4,934,758 (374,093)   - 4,560,665
Costo de:

Concesiones 979,846 (198,606)   - 781,240
Venta de materiales 35,312   -   - 35,312
Construcción 919,821   -   - 919,821

 1,934,979 (198,606)   - 1,736,373

Utilidad bruta 2,999,779 (175,487)   - 2,824,292

Gastos de operación 96,762 (1,035)   - 95,727
Otros ingresos - neto (21,106) 2,304 (12,956,868) (12,975,670)

Utilidad de operación 2,924,123 (176,756) 12,956,868 15,704,235

Gastos financieros 138,489 41   - 138,530
Ingresos financieros 1,008,962 (3,384)   - 1,005,578

Utilidad (pérdida) cambiaria, neta (1,227,715) 24,865   - (1,202,850)
 (80,264) 21,522   - (58,742)

Participación en las utilidades de
entidades asociadas 18,937   -   - 18,937

Utilidad antes de impuestos a la
utilidad 2,862,796 (155,234) 12,956,868 15,664,430

Impuestos a la utilidad 348,590 (34,961) 3,711,211 4,024,840

Utilidad neta consolidada del

año 2,514,206 (120,273) 9,245,657 11,639,590

Promotora y Operadora de Infraestructura, S.A.B. de C.V. Consolidado
Clave de Cotización:   PINFRA Trimestre:   2   Año:   2025

112 de 165

Estado consolidado, condensado, proforma, no auditado de resultados y otros
resultados integrales
Por el año terminado el 31 de diciembre de 2024
(En miles de pesos)

Diciembre
31, 2024

Desconso-
lidación de
IPM e ILA
(subsidiaria

de IPM)

Ajustes
proforma

PROFORMA
Diciembre 31,

2024

  (Inciso a.) (Inciso b.) Proforma

Ingresos por:
Concesiones 15,044,475 (1,520,684)   - 13,523,791
Venta de materiales 255,268   -   - 255,268
Construcción 3,304,012   -   - 3,304,012

 18,603,755 (1,520,684)   - 17,083,071
Costo de:

Concesiones 4,137,123 (988,468)   - 3,148,655
Venta de materiales 194,193   -   - 194,193
Construcción 3,270,576   -   - 3,270,576

 7,601,892 (988,468)   - 6,613,424

Utilidad bruta 11,001,863 (532,216)   - 10,469,647

Gastos de operación 428,807 (4,146)   - 424,661
Otros ingresos - neto (357,099) 55,457 (13,379,584) (13,681,226)

Utilidad de operación 10,930,155 (583,527) 13,379,584 23,726,212

Gastos financieros (2,899,070) 233   - (2,898,837)
Ingresos financieros 3,855,244 (20,570)   - 3,834,674

Utilidad (pérdida) cambiaria, neta 1,826,850 (63,384)   - 1,763,466
 2,783,024 (83,721)   - 2,699,303

Participación en las utilidades de
entidades asociadas 141,865   -   - 141,865

Utilidad antes de impuestos a la utilidad 13,855,044 (667,248) 13,379,584 26,567,380

Impuestos a la utilidad 3,075,594 (131,036) 3,711,211 6,655,769

Utilidad neta consolidada del año 10,779,450 (536,212) 9,668,373 19,911,611

Promotora y Operadora de Infraestructura, S.A.B. de C.V. Consolidado
Clave de Cotización:   PINFRA Trimestre:   2   Año:   2025

113 de 165

-Ajustes a los estados financieros consolidados condensados, proforma, no auditados

Los ajustes proforma, incluidos en la información financiera consolidada, condensada, proforma, no auditada de posición financiera
y de estado de resultados se describen a continuación:

a. Desincorporación de activos y pasivos de IPM y de ILA, los cuales fueron cotejados contra los estados financieros de

IPM y de ILA al 31 de diciembre de 2024 y al 30 de junio de 2025; del mismo modo, desincorporación de los estados